
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Liberec

Inspekční zpráva

Základní škola Česká Lípa, Antonína Sovy 1795
Antonína Sovy 1795, 470 01  Česká Lípa

Identifikátor školy: 600 074 871
Zřizovatel: Město Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka 1, 470 01  Česká Lípa

Školský úřad Česká Lípa, Havlíčkova 443, 470 01  Česká Lípa
Termín konání orientační inspekce: 19. září 2000

Čj. 084 444/00-5083
Signatura oh1cu105



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Česká Lípa, ulice Antonína Sovy je plně organizovaná městská základní škola 
s právní subjektivitou. Jedná se o sídlištní školu nacházející se na okraji zástavby panelových 
domů. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Orientační inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků uvedených v protokolu 
čj. 084 286/00-5083. Zároveň sledovala, jak ředitel školy reagoval na zjištění České školní 
inspekce uvedená v inspekční zprávě čj. 084 285/00-5083. 

Při inspekční činnosti konané ve škole ve dnech 10. - 13. dubna 2000 bylo zjištěno porušení 
těchto obecně závazných právních předpisů:
 Nebyl dodržen § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních 

škol a vyšších odborných škol, v platném znění a § 3 odst. 1 zákona č. 564/1990 Sb., 
o státní správě a samosprávě ve školství, v platném znění tím, že ve všech třídách osmého 
a devátého postupného ročníku není dodržen učební plán vzdělávacího programu 
Základní škola schváleného MŠMT ČR pod. čj. 16 847/96-2, ve znění úprav a doplňků 
schválených MŠMT ČR pod čj. 25 018/98-22. Týdenní dotace povinných předmětů je 
krácena o jednu vyučovací hodinu. Tím je ve všech třídách osmého a devátého ročníku 
vyučováno 29 vyučovacích hodin týdně oproti stanoveným 30 hodinám týdenní dotace 
povinných předmětů. 

 Nebyl dodržen § 3 odst. 2 zákona č. 68/1990 Sb., o užívání státního znaku, státní vlajky 
a ostatních státních symbolů České republiky, v platném znění a § 2 odst. 3 a 4 zákona 
č. 3/1992 Sb., o státních symbolech České republiky, v platném znění tím, že vysvědčení 
vystavená pro školní rok 1999/2000 (1. pololetí), třídní knihy a třídní výkazy jsou 
opatřeny otiskem kulatého razítka školy s malým státním znakem, jehož užívání bylo 
časově omezeno podle § 1 a § 2 nařízení vlády č. 175/1993 Sb., kterým se stanoví 
přechodná opatření pro postupné nahrazení státních znaků České republiky nebo České 
a Slovenské federativní republiky novým státním znakem České republiky. 

Učebního plán v osmém a devátém ročníku byl upraven a současná týdenní hodinová dotace 
povinných předmětů odpovídá stanovené dotaci. Třídní knihy, třídní výkazy a ostatní úřední 
dokumenty byly nově opatřeny otiskem kulatého razítka s platným malým státním znakem. 

Nedostatky uvedené v obou bodech protokolu byly školou odstraněny.

Ředitel školy reagoval na zjištění uvedená v inspekční zprávě v následujících bodech:

 Pro zkvalitnění výuky občanské výchovy byly hodiny přiděleny dvěma vyučujícím. Tím je 
lépe zajištěna posloupnost a návaznost výuky i koordinace mezi jednotlivými třídami. 

 Laboratorní práce v hodinách fyziky, chemie a přírodopisu byly průběžně zařazeny do 
vyučování. Laboratorní práce z fyziky byly ve školním roce 1999/2000 realizovány v jeho 
závěru.



Inspekční zpráva - str. 3

 Nabídka volitelných předmětů v sedmém až devátém ročníku byla pro školní rok 
2000/2001 rozšířena a žákům byl umožněn výběr podle jejich zájmu. Pestrá je i nabídka 
zájmových útvarů.

 Při přidělování úvazků pro školní rok 2000/2001 byla v dostupné míře využita odborná 
způsobilost vyučujících, zároveň byla v tomto směru zohledněna i náročnost výuky 
v šestém ročníku vlivem přechodu na druhý stupeň.

 Kvalifikaci si ve školním roce 2000/2001 zvyšují dvě učitelky, jedna dálkově studuje 
výchovné poradenství a druhá dokončuje studium pedagogické fakulty.

 Tematické plány, plán hospitační činnosti a školní řád byly v době konání inspekce 
vyučujícími a ředitelem školy doplňovány a přepracovávány. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Povinná dokumentace podle § 38a odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, 
středních a vyšších odborných škol, v platném znění (třídní knihy, třídní výkazy, rozvrh 
hodin),

 učební plán Základní školy Česká Lípa, ul. A. Sovy - školní rok 2000/2001,
 přehled učebních úvazků k 1. 9. 2000,
 přehled volitelných předmětů v 7. - 9. ročníku ve školním roce 2000/2001.

ZÁVĚR

Ředitel školy odstranil nedostatky uvedené v protokolu čj. 084 286/00-5083, rovněž kladně 
reagoval na zjištění České školní inspekce uvedená v inspekční zprávě čj. 084 444/00-5083 
a vycházel z nich při přípravě školního roku 2000/2001. Od poslední orientační inspekce 
došlo v oblasti řízení školy k pozitivnímu posunu.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jan Vrabec J. Vrabec v. r.

V Liberci dne 20. října 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. 11. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

PaedDr. Petr Bergman Bergman v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-12-11 084 510/00-5083
Zřizovatel 2000-12-11 084 511/00-5083

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Nebyly podány




